
Estado do Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOMÉ-AÇU 
 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  09:00 do dia 14 de Abril de 2015, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COLETA DE LIXO HOSPITALAR.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona 
o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que 
se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

SALOMÃO CORREA DE SOUSA - ME................................. 16.752.755/0001-82

RAIMUNDO FRANCISCO SOBRINHO                             C.P.F. nº 711.426.223-04

TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI....................... 03.307.982/0001-57

MANOEL MARIA CORREA NUNES                               C.P.F. nº 596.684.152-72

Observação    DURANTE A FASE  DE  CREDENCIAMENTO,  A  PREGOEIRA  CONSTATOU QUE A

              EMPRESA SALOMÃO CORREA  DE  SOUSA - ME, NÃO APRESENTOU O DOCUMENTO

              DE IDENTIFICAÇÃO DO    SEU    REPRESENTANTE    LEGAL   DEVIDAMENTE

              AUTENTICADO, DESCUMPRINDO ASSIM  O  QUE  ESTABELECE  O ITEM 5.3 DO

              INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, SENDO   ASSIM   A   MESMA   NÃO   PODERÁ

              MANIFESTAR-SE NAS DEMAIS FASES DO PREGÃO.                         

                                                                                

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - SERVIÇO DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR                             

              Quantidade: 12,000             Unidade de fornecimento: SERVIÇO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI   R$        13.500,000 *   

                                                                                

                       ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO                           

                                                                                

Rodada:    1  TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI    R$         11.950,000   

                                                                                

Rodada:    2  TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI    R$         11.000,000   

AVENIDA TRÊS PODERES, 738



Estado do Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOMÉ-AÇU 
 

                                                                                

Rodada:    3  TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI    R$         10.500,000   

                                                                                

Rodada:    4  TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI    R$         10.000,000   

                                                                                

Rodada:    5  TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI    R$          9.500,000   

                                                                                

Habilitação   TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI, Data: 14/04/2015          

                                                                                

Dec.vencedor  TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI, Data: 14/04/2015          

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS  EIRELI.  Considerando  que  ninguém  manifestou

intenção de interpor  recurso,  o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou  o  item  00001  à

licitante TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI em 14/04/2015.                 

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) ALESSANDRA CRISTINA BARRETO MARQUES         __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ELAINE OLIVEIRA FURTADO                     __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ANTONIO DARLEI MACIEL LOPES                 __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio MARIA DO LIVRAMENTO NUNES MOREIRA           __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  SALOMÃO CORREA DE SOUSA - ME                           _______________________

                                                                             

  TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI                 _______________________

                                                                             

AVENIDA TRÊS PODERES, 738


		2015-06-08T12:14:20-0300


		2015-06-10T09:42:31-0300




